embauchées ainsi qu’une liste des personnes salariées qui ont quitté l’unité d’accréditation. 

13.05 Transfert de l’ancienneté et du service 

a) Une personne salariée dont le statut change de temps plein à temps partiel ou 
occasionnel reçoit le crédit de son ancienneté sur la base de mille cinq cents (1 500) 
heures travaillées pour chaque année d’ancienneté à temps plein. Une personne 
salariée dont le statut change de temps partiel à temps plein reçoit le crédit de son 
ancienneté sur la base d’une (1) année pour chaque mille cinq cents (1 500) heures 
travaillées. 

b) Une personne salariée dont le statut change d’occasionnel à temps partiel conserve 

toute son ancienneté et vice-versa. 

c) Le service est calculé de la même manière en cas de changement de statut, comme il 

est indiqué aux alinéas a) et b) ci-dessus. 

13.06 Aux fins du calcul des avantages sociaux, l’ancienneté et le service des personnes salariées 
à temps partiel ou occasionnelles sont calculés sur la base de mille cinq cents (1 500) heures.  

13.07 Transformation des soins de santé 

Sous réserve des droits du Syndicat ou de l’Hôpital reconnus en vertu de la présente 
convention, de la Loi sur les relations de travail ou de la Loi sur les relations de travail liées à 
la transition dans le secteur public, les parties conviennent que les personnes salariées non

[...]

de cinquante-deux (52) semaines de salaire ou cinquante pour cent (50 %) de son 
salaire jusqu’à l’âge de 65, la somme la moins élevée étant retenue. 

La personne salariée à temps plein qui refuse les prestations de retraite en vertu de 
l’article 23.08, reçoit aussi cent vingt-cinq dollars (125,00 $) par mois en 
remplacement des avantages sociaux pendant une période égale à l’indemnité de 
retraite. 

b) La personne salariée à temps partiel qui choisit une allocation de retraite anticipée 

majorée, conformément à la présente disposition, reçoit une indemnité de retraite

[...]

(2) semaines de paie pour chaque année de service continu, jusqu’à un maximum de 
quatre (4) semaines de paie et, sur présentation des reçus pour un programme de 
formation approuvé, dans les douze (12) mois de la démission, peut obtenir le 
remboursement de ses frais de scolarité jusqu’à un maximum de mille deux cent 
cinquante dollars (1 250,00 $). 

15.10 Option de départ volontaire 

Si, après les offres de retraite anticipée, il s’avère toujours nécessaire de recourir à des avis 
de mise à pied individuels, l’Hôpital offre une option de départ anticipé volontaire avant de 
délivrer ces avis, conformément aux conditions suivantes :